tur contra matrimonium, ut si de eo qui cognat consanguineum vxoris suae super eo credendum est igitur mulieri, que pro matrimonio confitetur. sic alias exponitur. §. de destit. despō. c. 2. qd̄ dic, ut nota. §. de clandest. despō. §. vtrum clandest. vers. 1. & seq. Sin autem marius afferat se cognovisse vxorem, mulier econtra dicente, & diuorciū petente, standū est verbo niri, qui caput est mulieris: ut si de despon. impo. continebatur. & 33. q. j. si quis acceperit, nisi mulier ipsum conuincat de piurio per aspectum corporis: ut 27. quæstio. j. nec aliqua. §. de proba. proposuisti. & cap. penultimo quod dic ut nota. §. de proba. §. & quot sunt species. versicu. octauo. fit et p̄batio per in speciationē ergo si mulier sit corrupta, caueat cui tubet: quia statut verbo viri, nec corrupta se potest virginē ostendere, cum non sit: vnde fm. hoc intellige. j. cod. cap. j. §. illa autem. & q̄ dicit. cur tā diu subaudi, maximē quia idem. & si ab initio reclamasset, ex quo matrimonium contractum erat: sed & quia tandem tacuit, est maior præsumptio contra ipsum. argu. in his quæ nota. §. proxim. versi. q̄ si marito. Sed alij dicunt, q̄ ille §. corrigitur per sequentem, qd̄ mihi non placet. nā & posset saluari aliter: ut s. mulier corrupta contrahens audiatur. si in nouitate, s. intra duos menses proclamauerit. & si maritus ipsam se afferat cognovisset, ut j. eo. c. 1. §. sin. & argu. §. de conuer. coniuga. ex publico. sin autem per annum, & dimidiū raceat, possea non auditur. argu. §. de sponsa. ad id qd̄. & sic expressum loquitur j. eo. c. 1. §. illa autem. tu vero etiam & hoc obijicias, & dictum §. illa autem. intelligas in corrupta: sequentem vero in virgine. quamvis in veroque vir mulierem se affereret cognovisse, sed virgo ipsum per aspectum conuinceret: quod corrupta facere non potest. f. sed quid si corrupta dicat, q̄ maritus sectus est, vel def. & tū mēbris patitur? & quidē audienda est in hoc casu: ut patet in his quæ nota. §. eo. §. prox. vers. accidentalis. & j. eo. §. versi. fin. sed corā quo siet hæc reclamatio? dic ut nota. §. de despō. impo. §. fin. versic.

12 sed coram quo. f. Et quid si maritus frigidus ipsum corrumpi faciat, vt dotem retinere possit. Et quid si vxor faciat se corrumpi, vt partus, quem amasio suscipiet, in hereditate frigidi succedat. nā multæ fraudes & diversæ circa huiusmodi adhibentur: ut patet j. de pœn. officij. nec ius nec magister posset commode, siue de facilis huic fraudibus obuiare. multæ namque viæ sunt ad malum hominibus paratæ: vt in authede nupt. §. mitiores. vnde si citra hoc ius conderetur de novo, fortè ipsius obtentu contingere mille iniuria matrimoniorū legitimorū solui proximo, q̄ infirmitate legitima retinet, quare recte dictum est, q̄ nullū ius per omnia sufficere potest: ut no. §. in principio, versic. qui ergo diversa. & ideo de duobus malis minus malum eligendū est. & ad ea quæ frequentius contingunt sunt iura adaptāda. de rebus dubijs. quoties. j. eo. de regu. iuris. estote. ff. de leg. nam ad ea super hoc ēt vide qd̄ nota. j. de pœn. §. quibus, & qualiter. sub §. quid de muliere. Sed si vir dicit se moueri ad coitū, vel quia alias mulieres cognoscit: tunc patet, q̄ maleficium allegatur. & ideo per triennium continuū debent simul morari ad præceptū iudicis licet Goffr. dicat, q̄ non est vis in p̄cepto iudicis: quia non inuenit in iure cautū: sed tū, quo ad mentē, vide tur hoc satis cantum per hoc, q̄ debent confiteri peccatum, vt sequitur. ergo non inuenit, q̄ tēpus, quo simul fuerunt ante confessionem, non debeat computari. hoc etiam inuenit satis. j. eod. laudabilem. in principio, ibi, indulgendum sit, subaudi, a Iudice. nec obstat. sed concordat. j. eod. literæ, quia licet ibi

post octo annos videat, q̄ petitio facta fuisset: tū intelligi potest, q̄ causa fuit antea diuitius vētilata, & ad præceptum iudicis pœnitentiā egerūt; & simul cohabitauerunt. sicut manifeste inuenit in i. respon. ad fin. ibi, qui post plures terminos. subaudi a indicibus datos: ut innuit, qui per triennū contineat, sententia diuortij fertur. & sic intellige. §. quo circa, ergo ad p̄ceptū iudicis debent simul morari hoc modo: Confitebūtur ambo peccata sua: q̄ a aliquā infirmitas ex peccato puenit: ut j. de pœn. cū infirmitas. & iniungetur eis, recepto sacro, vt simul habitet: & bona fide det vterque operam cū omni diligentia ad debitum carnale hincinde reddendū: vir in perficiendo, mulier in patiendo: ita q̄ neuter aliquā fraudē adhibeat: nec per ipsum stet, quo minus carnalis copula subsequat: & si sic post cōtinuū triennū simul cohabitauerunt, & in capite triennij veniāt iterū ad ep̄ni, dicentes, & iurantes, q̄ sicut promiserant, fecerunt, nec potuerunt effici vna caro: tunc recepto illorū iuramento, & pp̄in quorū, sicut nota. §. versi. si diuortiū. & seq. matrimonium dirimet, & dabit vtrique licentia cōtrahendi, ut no. §. versi. sed quoniam. & habes j. eo. c. vltim. 34. q. j. si per sortiarias Verum dici potest, si simul cohabita uerunt per octo annos, vel circa, & sine præcepto iudicis, & non reperiatur q̄ vir aliquā cognoverit, tempus arbitrarium erit: quia præsumitur vir frigidus, ut j. cod. cap. vltim. sic intellexit Goffre. sed semper tūtius est q̄ à tempore præcepti iudicis, debeat triennum computari, vt patet ex præmissis. si dicas periculum ex quo tanto tempore simul steterunt, respondeo, imputet sibi, quia tā diu tacuit. j. eod. cap. primo, ff. de exceptio. do. purē. §. fin. Sed quoniam intellegimus id, qd̄ dictum est de continuo triennio: numquid intelligi debet q̄ circa hoc debeat studere die ac nocte? Non puto hanc mentem, sed sufficit, q̄ per maiorem partem anni, maximē per ver continuū, quo cōsueuerunt homines ad luxuriā fortius incitari, simul cohabitauerunt, & bona fide operā dederunt, argu. ff. de aqua quo. & actua. l. 1. §. duo autem genera. & §. quod autem ff. de seruituti. vrba. prædiorum foramen. & l. seruitus. quod si infirmitate, vel alio casu impediatur, videtur tempus restituendū esse. argum. ff. de itin. actūque priuato. l. prima. §. secundo, tertio, quarto & quinto. argum. contrā, ff. de statu. libe. cū hæres. §. Stichus. Quid si per maritum stet, quia nō vult cohabitare, vel per mulierē? dicas excommuniandū eum, per quem stabit, & cautionem idoneam exigendam vt cohabitetur. argum. §. vt lite non contesta. qm. §. vltimo. & j. titu. j. cap. 1. 2. & 3. f. Quid si vir nō est maleficiatus, nec naturaliter frigidus, sed quia si naturaliter frigidus mouetur & erigitur, sed nullatenus perficit, vel habet duas virgas, vna impedit reliquam, vel quām citō apponit virgam, semē spargit: vel bene immittit, sed non perficit. multa talia, & cōsimilia de facto habui coram me: tam in iudicijis quā confessionib. quotidie poteris experiri. & dicas in talibus, q̄ si potest in iuuari electuariis, vel medicinis aliquibus, plantū est: si non potest in aliquibus ex his, consulendus esset papa, tamen si puella virgo sit, & vterque confiteatur, in omnibus his spectandū erit triennium, quo elapsō, quasi naturaliter frigidus, quem mulieres de prouincia vulgariter debarratum vocant, fortè poterit diuidi, fm ea quæ dixi de naturaliter frigido, tamen tutius est, q̄ Papa super his, quæ meritò videbuntur dubitabilia, consalatur. Etiā no. q̄ iudex in inferioribus & superioribus ex officio inquire debet, vtrum vir aliquam de vici-

nia cognouerit, ut J.co.c.vlti.an mulier virgo sit: & si mihi credere uoluerit, omnem quam poterit studebit diligentia adhibere, arbitrando psonas hincinde, & statu, & qualitate, & fama, tā principalium, q̄ actes foriorū. & fm hoc via regia incidet. fm qd̄ s. & J. doceo: quia totum cōmittitur arbitrio suo. argumen. §. de offi. deleg. de causis. & ff. de vſur. mora. & de testi. l. 3. & de verbo. oblig. l. continuus. & mandati. Lucius Titius. & s. de dona. Apostolicæ. quia nec per ius oīa terminari possunt: & ideo ubi dubitabit, semper cōfusat principē, q̄a de tāta re segnius nō est agendū 42. dicit. quiescamus s. dicit. miramur. s. de transact. c. vlt. & not. J. cod. versi. fin. Vbi autem masculus maior est 14. ann. vel 15. quia in hac atate consueverunt esse puberes, ut no. s. de despō. impu. §. & qualiter probetur. ver. 2. inducitur. sed minor 18. adhuc non habet plenā pubertatem, licet pubes sit. argum. s. de regula. q̄a & in insulis. plenā enim pubertas est 18. ann. in homine, sed in muliere 17. ut ff. de ado. arrogato. §. non tm̄. & de alimen. & ciba. lega. l. Mela. j. respon. & Inst. de ado. §. minorē. & iō in hoc casu. l. q̄n est minor 18. ann. licet m. ior. 14. ann. dico semper triēnum spe-standū. vel quousq; 18. anni sint completi, vel ultra dari ad arbitriū judicis, fm quod videbit qualitates personarū, & tēpus quo simul steterunt, ut J. eo. cap. fi. quicquid allegetur, quicquid confiteat. & ideo cor recta est l. q̄a dicebat, bienniū solummodo expectā dū C. de diuortijs. l. in causis: quia edocti sumus ex his, q̄a inter hoc prouenerunt, & quosdā amplius, q̄ biennium temporis non valentes, posse potentes ostensos ministrare filiorū procreationi. in authe. de nup. §. per occasionē. verū si elapsō triennio iurauerunt, le non posse carnaliter cōmiseri, & dicāt q̄ vir nullatenus mouet ad coitū, nec inter hoc tēpus motus fuit, apparet q̄ frigidus allegat, & iō si hac de cā celebret diuortiū, & maritus postea cōtrahat, separabūt cōtrahētes secūdo. fm hoc pōt intelligi qd̄ dicit litera J. eo. l. iudabilē. respon. 1. vñ q̄ ibi dicit. si frigiditas prius phari nō polsit, q̄ maritus, subaudi erat 14. ann. vel 15. sed T. dixit, puta, quia manifesta signa & probationes erant paratae. & sic non vñ intellexisse literā, sed errasse. ut not. s. eod. §. respon. 1. nisi forte excuses eu. ut not. J. eo. versi. fina. quā. n. aliae probationes extare possent, nisi q̄ tentet, & det operā efficiacē, & tñ edocti sumus, &c. ut s. eo. versi. non tñ ignoro & qd̄ doctores sentiūt cū T. sed ego expono qd̄ habes in l. in causis. imbecillitatē naturæ, s̄ quia tardē pubescit, ut s. de despō. impu. puberes. & sic imbecillitas naturæ. simplicitas seu mollities, q̄ prouenit ex detectu ætatis nō est impedimentū ppetuū. Sed & si in hoc casu dicant coniuges, q̄ beve movebat & erigebatur, sed non poterat perficere, tūc apparet, q̄ ex cā maleficij solvit, & iō dic ut not. s. eo. versi. sed si vir dicat. Porro ubi accidentalis & violenta impotentia allegatur, ut sectio, incontinenti poterit diuortiū celebrari, & mulier in Dño nubere, q̄a hoc occulta fide probabitur, fm ea quā not. s. prox. versi. accidentalis aut. & de proba. §. & quot sunt species, ver. 8. fit etiā probatio per inspectionē. Si verò impotentia fœminea allegat, ut arctatio, de qua dixi s. §. prox. ver. fœminea. tunc simpliciter fm ea q̄ dixi, assero matrimonio incontinenti dirimi posse. hoc modo; vocabuntur in matrimonio fide digna, & experta in opere nuptiali. argu. ff. de ven. i. inspi. l. j. respon. j. versi igitur. & super periculo animarū obtestabuntur, & sub fide sua, q̄ eam. l. arctam cum manu & occulo diligenter inspicient, an sit corrupta, & an possit fieri mater: & si

referant ipsam corruptā. cōuincitur accusans matrimoniū: sed quia s̄pē fallit manus & oculus, poterunt iterum & alia uocari magis experta, quā ēt dīligentius hoc considerent: ut s. de proba. c. penul. fin aut dicant ipsam virginē, & matrē fieri posse: tñc est impedimentū ex parte viri: & iō iudex diligēter inquiret, an vir moueat ad coitū, vel non: & sic pr̄sumi frigiditatē, vel maleficium. & procedet fm ea q̄ not. s. eo. §. respon. j. & versi seq. vsq; ad versic. portò, Quid si mulieres afferat ipsam non posse fieri matrē naturaliter? incontinenti pōt diuortiū celebrari. & dabitur viro licentia cū alia contrahendi: sed mulieri continentia indicetur: ut J. eo. s. aternitatis. respō. j. nec obst. quod dicit in princ. ibi: cum quo per multos annos. narrat. n. factum. nā nec anni prosunt, nisi sint assignati per iudicem. fm ea quā not. versi. sed si vir. & epis nullum tēpus assignat, sed incontinenti sententiā tulit: & dicit Papa, q̄ instē processit: licet deceptus fuerit, ut in §. 1. eiusdē decre. versic. nos tñ. Si tñ diuortio lato mulier vel vir inueniat, qui possit huius seras reserare, siue medico iuāte, siue virilitate naturæ, nunc appetat ecclesiā deceptā fuisse retro. iō priori viro restitutē, nisi votū solenne emisster, vel religionē intrassiter profitendo, vel nisi adulterata suis set, & maritus exciperet cōtra ipsam: sed si maritum aliū duxerit, quādiū casus dubitabilis est. i. quamdiu pender lis, q̄a fortē credit se iustē separatā, vel quamdiu dubitabilis est, i. quousq; prima vice cognita fuerit. nam postea scire pōt, eccliam fuisse deceptā, pōt adhērere secūdo: ut J. e. fraternitatis. §. j. & sic sententia lata per errorē p̄babilē retractatur, ex quo veritas inuenit, J. de put. vulga. significatib. & ff. de codi. fine cau. l. 2. q̄a hac sententia nunquā trādit in rē iudicatā, ut & s. de sent. & re iud. lator. tenor. consanguinei. sed & si reddatur apta priori p̄ frequentē vsum secundi, vñ q̄ primo sit restituenda: ut J. eo. c. fraternitatis. §. vlti. Quid si in prima vice seu post primā vicē, id est, ex quo secundus vir eā cognouit, primus repeatat eā, vel ipsa primū virū, appetet ex superiorib. ipsam restituendā. Et quid si nō pōt cognoscere adhuc ipsam, restituatur secundo. & sic in infinitā, fm lo. T. dixit ipsam restituendā priori viro bis, nō tertio: q̄a nec licet tertio appellare, ut s. de appella. sua. 2. q. 6. si quis in quacunq; C. ne in vna eadēque can. li. tertio prouo. in rubro & in nigro. Vñ tñ, q̄ si scđs eā cognoscit, restituēda sit primo: cū quo per triennium remanebit, quasi p̄sumatur maleficiatus fuisse. fm ea quā no. s. eo. versi. sed si vir ita, q̄ si interim eam cognoscere pōt, cū ea remanebit: aliás elapsō triennio restituetur secundo siue spe restitutionis primo facie dñ & hic erit casus, in quo quis poterit priuari inre suo sine culpa sua, sed non siue causa: ut s. vt lite non contest. qm̄ frequenter. §. si verò & excusat mulier de adulterio, q̄a dolo caret: ut 34. q. 2. in lectum. & ff. de adulte. l. penibl. & fm hoc pōt exponi, quandiu articulus iste dubitabilis est. s. eod. fraternitatis. §. j. ad fin. Goffr. verò sic not. circa hunc articulum, q̄ si mulier non erat cognoscibilis primo, sicut secūdo: puta q̄a erant homines diversæ conditionis, & diversæ naturæ: tunc nō reintegrabitur matrimonii, nec restituet primo viro: sed si cognoscibilis erat primo cuius simili. cōmiseret, tunc habet locū restitutio, & reintegratio. & hoc planè vident sonare literæ. J. e. fraternitatis. §. j. & facit p̄ eo opinio virorū magnæ autoritatēs, quā no. s. de despō. impu. §. & quē sponsalia, versi. si. quid si adoloscens. sed quis iudicabit de hoc, s. vtrum sit eiusdē conditionis, & eiusdē naturæ: & iō quod

quod dicit ca. fraternitatis. cuius simili, expone, pri-
mi hominis: qd scds est homo, sicut & primus, neuter
frigidus, maleficiatus, vterq: legitimq: etatis: iō ex-
pone vt s. not. versi. videret tñ. Sed & si dissimulando
pōt notari, in defectū, vel nimia carnositate, seu quā
titate, vel in grossitudine lāceq: virilis, fīm Vinc. de q-
bus. dic, sicuti j. no. † Quid si mulier dicit, qd vir non
pōt eā cognoscere, allegas super hoc defectū mēbri
viri? In hoc casu dic virū inspiciendū per hoīes ex-
pertos & honestos, sicut dixi de muliere arcta. s. eod.
ver. si verò impotētia. qd eadē ratio est vtrobiq:, ergo
idē sit ius. s. de cōsang. tua. C. de libe. pteri. vel exha-
red. l. j. & ad leg. Falcid. l. f. Nā eunuchi nedū pfectio-
nē fiunt, sed ēt sic nascunt. vt s. de corp. vitia. c. ex par-
te Bartholom̄i. ad finē. ergo nō melius qd occulta si-
de poterit hoc pbari. & ad idē faciunt. & in hoc ca-
su possent intelligi iura inducta, s. de despon. impu. s.
& qualiter pbef. vers. j. sic ēt pōt intelligi j. eo. landa-
bilē. ibi si frigiditas prius pbari non posuit. & glo. T.
quā ibi fecit, & quā reprobaui s. e. ver. vbi aut̄ masculi-
lus. licet non putē, qd hunc haberit intellectū, hoc ex-
pertus sum in duabus causis de facto, in qb. feci inspi-
ci virū nedū p laicos, sed ēt per clericos: & inuentum
est in vna, qd vir habebat mēbrū ad modū verrucæ, &
ita parū, qd vix poterat mingere. & testes erāt ad mo-
dū cicerū, ita qd vix diligēter palpādo poterāt reperi-
ri. In alia habebat vir testes sup virgā, & ipsam virgā
adeō ineptā, qd videbat mōstrū, & insup omnino in
berbis erat. posset ēt esse hermaphrodita. sunt & alia,
quādā signa secreta, qd audiu ab aliquibus qd scribere
erubesco. sed si iudex vult mihi credere, cū hic nō litiget
de lana, sed de aīa, & per inspectionē, & oēs alios
modos, & circumstantias superiores & inferiores in
hac materia, tā ex parte viri, qd mulieris omnē diligē-
tiā quā poterit ad hoc, ut ueritatē inueniat, adhibe-
bit. simile no. s. de spōsa. sub rub. de matrim. s. qualiter
cōtrahat. vers. cum uincunt. & s. eo. vers. qd si mu-
lier. † Quid si mulier allegat magnitudinē mēbri vi-
ri: dices qd nō pōt ipsum tolerare? dixerunt aliqui, ip-
sam audiendā, si sit inēqualitas innaturalis, cōsidera-
ta aliorum dispositione mēbrorum. & dicit Auicēna,
qd mulier quādoq; non est angusta: sed nō cōuenit ei
suis par, & ipsa iterū nō cōuenit pari, & indiget vnu-
quisq; eorum permutatione. audiui tñ à muliere ex-
perta, qd hoc vix aut nunquā accidere pōt. dicunt alii
talia relinquēda esse iudicio expertarum: ego tñ Pa-
pā consulerē hoc casu. † Quid si uir habeat mēbrum
nimis carnosum: audiui ab expertis, qd hāc pōt esse
iusta cā. nā & infirmitas, que elephantia vocat, posset
dare occasionē, qd reddit ēt nasum grossum. & hoc de
facto expertus sum, & ad has duas qdones facit j. eod.
fraternitatis. s. nec tñ. ibi, cuius cōsimili. & c. qd sedē.
Quid si ita arcta est mulier, qd nulli est cognoscibilis.
pter diuinum miraculum vel incisionē graue? Iusta
est cā diuortij, vt j. eo. c. fraternitatis. s. penul. Quid
si à viro primo nullatenus pōt deflorari. & iō separa-
ta est: sed per frequentē usum secundi reddat apta pri-
mo? Hic est dissensio. dicunt. n. cōiter, qd in hoc casu
non est reddēda primo: & sic intelligunt j. eo. frater-
nitatis. s. f. alij contra, & hi probabilius dicere uidē-
tur tripli rōne. Prima est, quia per opus humanum,
absque diuino miraculo facta es primo apta, ut j. e.
fraternitatis. s. nos tñ. Secunda; quia nunc apparent,
qd impedimentum fuit tēporale, qd ex post facto ces-
sauit: sed nullum tēporale impedimentum matrimo-
nium dirimit, fīm oēs. Tertia: quia fīm testimonium
mulierum apparent, nunc ecclesiam fuisse delusam: sic

enim testificantur, qd mulier adeō est arcta, qd nulli vi-
ro apta est. vt j. eod. fraternitatis. respon. i. qd testi-
monium ex quo à secundo uiro cognoscitur, appareat
falsum fuisse: & ideo sententia retractatur: ut j. eod.
fraternitatis. s. nos tamen. & hoc amplector de iure
scripto, quamvis tutius sit qd Papa in talib. non ex-
pressim determinatis, cū noui casus sunt, consulatur.

De Matrimonio contracto contra interdi-
ctum ecclesiae. Rubrica:

S U M M A R I A.

Interdictum quid sit. Et à quo fieri possit 2.
Matrimonii cōtractū contra interdictū ecclesie, an teneat.

Ost alia impedimenta
matrimonij, consequenter est de ecclesie
interdicto uidendū, qd gñaliter impedit,
sed nō dirimit. hic igit uidendū occurrit. Quid sit ec-
clesie interdictum, A quo fieri possit, Quid juris fit
de m̄fimonio cōtra interdictum ecclie contracto.

Quid sit ecclesiae interdictum. Prohibi-
tio contractus inatri-
monialis, siue præceptum prohibitorie factum: s. quan-
do prohibit, ne quid fiat. hoc enim interdictum ab
interdicendo dicitur: securus ab interdictis ciuilibus.
nam illa ideo interdicta uocantur, quia inter duos
dantur: ut Instituti. de interdict. s. sunt qui putant.

A quo fieri possit. Et quidē aliquā-
do fit à canone. s.
qd Papa ex certa scientia constitutionē faciendo pb-
hibet contrahi m̄fimonium, & hoc alioqñ inducit tē-
porale impedimentum, & tunc impedit matrimoniu-
m, sed non dirimit. exemplum j. eo. s. quid iuris. de ma-
trimonio, uer. si temporalis. Alioqñ uerò inducit impe-
dimentū perpetuum. & tale interdictum impedit &
dirimit. & de tali loquit̄ 35. q. 3. contradicimus. & s.
de consang. & affi. non debet alioqñ iudex, qui de hac
cā cognoscere pōt. cum. n. matrimonium magnum sa-
cramentū sit in ecclesia Dei, ut s. de spon. duo. c. j. de
biga. debitum nō pōt de ipso cognoscere de iure cōi,
nisi sit eps. Sed quæstiones super eo motæ ad ipsum
erunt perferendæ. ut 35. dist. perlectis. uel ad officia-
lem suum, qui uocatur missus, uel ab eo sp̄aliter dele-
gatum. vt s. de frigi. & malefi. c. j. de regul. ca. 2. & de
institutionib. ex frequentibus querelis. & j. eod. cap.
2. sed & capitulum, Archidiaconus, Archipresbyter,
Abbas, uel alijs minister ecclesie ex speciali manda-
to epi, uel cōsuetudine p̄scripta hoc pōt, aliter nō. sic
intellige s. de testi. Albericus. & de testi. cog. pterea.
& quia hā duq decre. dicunt. s. capitulum cognoscere
posse, intelligi pōt gñaliter sede uacante, cum qa suc-
cedit in iurisdictione, tum pp̄ periculum animē. s. de
maio. & obed. cum olim. & ut lit. non conte. qm. in s.
s. j. & j. de hāred. ad abolendā. respo. j. sed in alijs ser-
uatur cōsuetudo uel priuilegiū spāle. ut s. de frigid.
fraternitatis. respon. j. & de rest. spol. literas. respō. j. j.
de excess. prela. accedentib. & s. de cōsan. & affi. c. j. er-
go non pōt fieri interdictum, nisi ab illo, qd de hac cā
cognoscere pōt, fīm Dama. sed malē dixit, qa & à paro-
chiali sacerdote fieri pōt, ut patet s. de cland. despon.
cum inhibitio. & tñ talis cognoscere nō pōt, ut patet
ex p̄missis. duo. n. requiruntur ad hoc, ut aliquis de
hac cā cognoscat, scilicet qd possit iudicare, & sciāt iu-
dicare, ut s. de cōsan. & affi. c. j. in s. qd quidā intel-
ligunt saltē per experiētiam, quamvis canones igno-
rant. ar. C. de iud. certi. & in auth. de iud. respon. j. &